
令和７年８月１日  

報道機関各位 

 

   一般社団法人日立市観光物産協会 

 

 

令和７年度ひたち河原子花火大会の順延について（お知らせ） 

 

 日ごろから当協会の事業運営につきまして御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和７年８月２日（土）に開催を予定しておりました「令和７年度ひたち河原子花火大会」

につきまして、台風９号の影響による荒天が見込まれることから、翌日８月３日（日）に順延して開

催することとなりましたのでお知らせします。 

 つきましては、開催日の変更について広く周知するため、記事掲載について御配慮くださるようお

願いします。 

なお、３日（日）につきましても、気象や波浪の状況により、中止になる場合があります。 

 

 

記 

 

１ 開催日時 

  令和７年８月３日（日）午後４時から午後８時まで 

  ステージイベント、飲食店の出店  午後４時から 

  花火打上げ            午後７時 30分から 

  ※ なお、会場周辺において午後６時から午後８時 30分まで交通規制が実施されます。 

 

２ 場所  河原子港 

 

３ 打上げ発数  2,500発 

 

４ その他 

  ８月３日（日）正午の時点での気象や波浪の状況により実施の状況を判断します。中止になった

場合は、日立市観光物産協会ホームページ、インスタグラム、Xでお知らせします。 

 

５ ひたち河原子花火大会のチラシ  別紙のとおり 

 

６ 問合せ先 

  一般社団法人日立市観光物産協会（担当 阿部、友部） 

  TEL 0294-24-7978 

 

以 上   

 






	【2025.08.01 投げ込み】令和７年度ひたち河原子花火大会の順延について
	【2025.08.01 投げ込み】ひたち河原子花火大会チラシ

